
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 846/GR/UFFS/2019 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, considerando o EDITAL Nº 732/GR/UFFS/2019, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR as Bancas Examinadoras do Processo Seletivo Simplificado 006/ Chapecó 

para Contratação de Professor de Magistério Superior Substituto da UFFS, conforme 

especificações constantes nas tabelas a seguir relacionadas: 

I - Área de conhecimento 01: Gestão e Gerenciamento em Saúde e Enfermagem/ Atenção 

primária à Saúde 
Nome Função na Banca 

Adriana Remião Luzardo Presidente 

Kátia Lilian Sedrez Celich Titular 

Cláudio Claudino da Silva Filho Titular 

Vander Monteiro da Conceição Suplente 

Aline Massaroli Suplente 
 

II - Área de conhecimento 02: Saúde Coletiva 
Nome Função na Banca 

Agnes de Fátima Pereira Cruvinel Presidente 

Maíra Rossetto Titular 

Graciela Soares Fonseca Titular 

Paulo Roberto Barbato Suplente 
 

III - Área de conhecimento 03: Teoria da Computação e Grafos 
Nome Função na Banca 

Fernando Bevilacqua Presidente 

Emílio Wuerges Titular 

José Carlos Bins Filho Titular 

Marco Aurélio Spohn Suplente 

Denio Duarte Suplente 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 2 de agosto de 2019. 

 

 

 

JAIME GIOLO 

Reitor 

 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0732

